
O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI AGNA 

 
PROVINCIA DI PADOVA  

 

Decreto N° 6 del 13-10-2020 Pag. 1 

 

DECRETO 

N. 6 del 13-10-2020 
 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE DECRETO SINDACALE N. 14 DEL 28.5.2019 

PROROGATO PER L'ANNO 2020 CON IL DECRETO SINDACALE N. 26 

DEL 31.12.2019. 

 

 

IL SINDACO 
 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 14 del 28.05.2019 con il quale era stato disposto: 

1. di nominare - per il periodo dal 28/05/2019 al 31/12/2019 - il dipendente sig. TASINATO ANDREA, 

titolare della posizione organizzativa della quarta area “Urbanistica, edilizia, ambiente, tributi”  per i 

servizi seguenti: 
-  Comune di Agna-; 

- Tutela Ambientale e servizi relativi all'ambiente, gestione rifiuti, Sistemi informatici, Protezione 

civile, Catasto e Tributi. 

-  Per la gestione associata attinente ai Comuni di Agna e di Arre, dei seguenti servizi: 

- URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, AMBIENTE ED EDILIZIA PRODUTTIVA   
 

2. di precisare che relativamente agli interventi di competenza del S.U.A.P. in applicazione del comma 6 

dell'art. 4 del DPR 07/09/2010 n. 160 viene attribuita la competenza di tutta l'attività procedimentale 

degli interventi dell'edilizia produttiva per il Comune di Arre al Responsabile designato con il presente 

decreto; 
 

3. di precisare che al titolare della posizione organizzativa spettano le funzioni e responsabilità di cui 

all’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000, in relazione al programma amministrativo del Sindaco ed 

ai servizi ed obiettivi assegnati; 
 

4. al suddetto incaricato compete l'indennità di posizione di € 7.668,00 su base annua (lorda) a carico del 

Comune di Agna, mentre si dà atto che il Comune di Arre corrisponderà una maggiorazione del 30% sia 

dell'indennità di posizione, sia della retribuzione di risultato corrisposto da Agna, entro l'importo 

massimo lordo di € 3.400,00/anno, come indicato nell'allegato B alla determinazione n. 86 del 

20.05.2019; 
 

5. di consegnare il presente all’interessato per la presa visione e di trasmetterne una copia al Segretario, ai 

Responsabili dei Servizi e all’ufficio personale, per i provvedimenti di competenza e/o conoscenza, sia 

del Comune di Agna che del Comune di Arre; 
 

6. di stabilire che in caso di assenza del dipendente nominato di cui al precedente punto 1, verrà sostituito 

dal sottoscritto Sindaco per gli atti relativi al Comune di Agna e dal Sindaco del Comune di Arre per gli 

atti relativi al Comune di Arre. In caso di assenza dei relativi Sindaci, per Agna verrà sostituito dal 

Responsabile della 5^ Area; per Arre dal Vicesindaco.  
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 26 del 31.12.2019 con il quale il suddetto decreto sindacale è stato 

prorogato per l’anno 2020; 

 



Decreto N° 6 del 13-10-2020 Pag. 2 

RITENUTO necessario integrare la suddetta nomina individuando nel dipendente Tasinato Andrea la figura 

in possesso di competenza tecnica cui attribuire specifica responsabilità sostitutiva del Responsabile della 5^ 

Area (Area tecnica – lavori pubblici) per la VERIFICA E VALIDAZIONE ex art. 26 D. Lgs. 50/2016 di 

progetti di opere pubbliche redatti da quest’ultimo (progettazione interna all’ente), escludendo in tal modo il 

conflitto di interessi ai sensi degli artt. 6 e 14 del DPR 62/2013, in osservanza del Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione 2018/2020 approvato con D.G.C. N. 21 in data 08.02.2018 e confermato anche 

per l'anno 2020 con DGC N. 78 del 17.12.2019; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018/2020 approvato con D.G.C. N. 21 in data 

08.02.2018 e confermato anche per l'anno 2020 con DGC N. 78 del 17.12.2019; 

 

DISPONE 
 

1. di integrare con effetto immediato il proprio decreto sindacale n. 14/2019 - prorogato per l’anno 

2020 con decreto sindacale n. 26/2019 - per l’attribuzione della funzione dirigenziale di cui all’art. 

109 del D. Lgs 267/2000 al dipendente sig. TASINATO ANDREA, in ordine alla VERIFICA E 

VALIDAZIONE ex art. 26 D. Lgs. 50/2016 di progetti di opere pubbliche redatti dall’Ufficio Lavori 

Pubblici – Responsabile 5^ Area  (progettazione interna all’ente); 

 

2. di precisare che il presente provvedimento non comporta modifica dell’indennità di posizione in 

godimento; 
 

3. di consegnare il presente all’interessato per la presa visione e di trasmetterne una copia al 

Responsabile della 5^ Area, al Vice Segretario Comunale e all’ufficio personale del Comune di 

Agna, per i provvedimenti di competenza e/o conoscenza. 
 

 

                IL SINDACO 

                     dott. Gianluca PIVA 

 

         Per ricevuta: 
_________________________ 

    dott. Andrea Tasinato 
 

 

 


